
              

     
 

  

 

 
 

                 DIREZIONE GENERALE  

                              

    Area Risorse Umane 
 

 

 

 

 

SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E AMMINISTRAZIONE GIURIDICA RISORSE 

UMANE 

                        

 

        

 

                      

 

 

            D I S P O S I Z I O N E   N. 387  DEL 24/12/2019   

 

 

 

 

 
OGGETTO:   Presa s’atto della graduatoria di merito inviata dalla Commissione 

d’esame nominata per l’espletamento della procedura di selezione 

pubblica, per titoli ed esame orale, per il reclutamento a tempo 

determinato e pieno di n. 4 Istruttori Direttivi Agronomi (categoria 

D1) approvata con disposizione dirigenziale n. 37 del 5 novembre 

2019 e successiva n. 326 del 18 novembre 2019 di integrazione.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E AMMINISTRAZIONE 

GIURIDICA RISORSE UMANE 

 

  Premesso che 

 

con disposizione dirigenziale n. 37 del 5 novembre 2019 e successiva n. 326 del 

18 novembre 2019 di integrazione, a cura del Servizio Programmazione e 

Amministrazione Giuridica Risorse Umane, è stato approvato l’avviso di 

selezione pubblica, per titoli ed esame orale, per il reclutamento a tempo 

determinato e pieno di n. 4 Istruttori Direttivi Agronomi (categoria D1)  in 

esecuzione della deliberazione di Giunta Comunale n. 480 del 22/10/2019 ; 

 

che la citata deliberazione è stata approvata, con decisione n. 174 della seduta 

del 26 novembre 2019 dalla Commissione per la stabilità finanziaria degli Enti 

Locali al cui controllo è sottoposta questa Amministrazione ai sensi dell'art. 243 

e ss del D.Lgs n. 267/2000 

 

l’avviso pubblico prevede, per i candidati che hanno proposto domanda di 

partecipazione alla procedura, il superamento di  una prova orale, volta ad 

accertare la preparazione del candidato sia sotto il profilo teorico che sotto 

quello applicativo 

 

Tenuto conto che 

 

alla scadenza del termine fissato per la presentazione delle domande di 

partecipazione, 9 dicembre 2019, risultavano pervenute al protocollo del 

Servizio Programmazione e Amministrazione Giuridica Risorse Umane, n.73 

istanze 

 

le stesse sono state trasmesse alla Commissione esaminatrice - incaricata con 

disposizione n. 52  del 09/12/2019 della gestione degli atti relativi alla 

procedura selettiva – con nota PG/2019/1001539 per le valutazioni di 

competenza; 

 

Considerato che con disposizione dirigenziale n. 370 del 16/12/2019 del 

Servizio Programmazione e Amministrazione Giuridica Risorse Umane si è 

preso atto e successivamente pubblicato l’elenco dei candidati ammessi e non 

ammessi alla prova orale prevista dall’art. 7 dell’avviso pubbli co di selezione, 

trasmesso dalla Commissione esaminatrice con nota PG/2019/1009737 del 

13/12/2019 unitamente al calendario fissato per l’espletamento dei colloqui;  

 

Dato atto che 

 

i giorni 20 e 23 dicembre 2019  si sono svolte le prove orali nelle modalità 

previste dall’art. 5 dell’avviso pubblico 

 

con nota PG/2019/1034874 del 23/12/2019 la Commissione esaminatrice ha 

provveduto ad inoltrare al Servizio Programmazione ed amministrazione 



giuridica risorse umane la graduatoria dei candidati che hanno superato  la 

predetta prova 

 

Tanto premesso e rappresentato 

 

DISPONE 

 

1) prendere atto della graduatoria di merito, approvata e successivamente 

inviata in data 23/12/2019 con nota PG/2019/1034874 dalla Commissione 

esaminatrice – incaricata con la disposizione n. 52/2019. - della gestione 

degli atti relativi alla procedura selettiva approvata con disposizione 

dirigenziale n. 37 del 5 novembre 2019 e successiva n. 326 del 18 novembre 

2019 di integrazione per il reclutamento a tempo determinato e pieno di n. 4 

Istruttori Direttivi Agronomi (categoria D1)  

 

2) procedere alla pubblicazione della graduatoria di cui al punto 1, che si 

allega alla presente quale parte integrante e sostanziale,  sul sito istituzionale 

dell’Ente www.comune.napoli.it  nonché nella sezione “amministrazione 

trasparente” nell'area dedicata ai bandi di concorso  

 

Ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 introdotto dall’art. 1, comma 41 della 

legge n. 190/2012 e dagli articoli 6 e 7 del D.P.R. n. 62/2013, non è s tata 

rilevata la presenza di situazione di conflitto di interesse tali da impedirne 

l’adozione. 

 

Si attesta la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e contabile ai 

sensi dell’art. 147/bis del decreto n. 267/2000 e dell’art. 13 del  regolament o 

del  sistema dei controlli interni approvato con delibera del Consiglio comunale 

n. 4 del 28/02/2013 

 

La presente disposizione viene pubblicata all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 10 

comma 1 del D.Lgs.267/2000. 

 

 

 

           Sottoscritta digitalmente da 

IL DIRIGENTE 

            Dott.ssa Carmela Olivieri    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del 

D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente ordinanza è conservata in originale negli archivi 

informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 

http://www.comune.napoli.it/

		2019-12-24T11:42:10+0000
	CARMELA OLIVIERI




